
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Usnesení 
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „krajský úřad“) v rámci své 
působnosti stanovené podle § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném 
znění, jako nadřízený orgán příslušný podle § 178 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 
(dále jen „správní řád“), na základě žádosti o uplatnění opatření proti nečinnosti ze dne 21.1.2024 od účastníků 
řízení, jimiž jsou 

Bohumil Douba, nar. 8.12.1936, bytem Toruňská 328/2, 181 00 Praha 8 – Bohnice 
Emília Doubová, nar. 7.12.1940, bytem Toruňská 328/2, 181 00 Praha 8 – Bohnice, 

které oba zastupuje 

Mgr. Václav Linhart, advokát ČAK 09300, se sídlem Fügnerovo náměstí 1808/3, 140 00 Praha 4 

o nečinnosti Obecního úřadu Zhoř, coby silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací 

rozhodl podle § 80 odst. 4 písm. c) správního řádu takto: 

Věc – projednání žádosti ze dne 10.2.2022 o odstranění pevné překážky na komunikaci na pozemku parc.č. 
1105 v k.ú. Zhoř u Milevska, obci Zhoř, vedené pod sp. zn. OZH/059/2022, kterou dne 1.3.2022 Obecnímu 
úřadu Zhoř postoupil Městský úřad Milevsko, odbor dopravy a silničního hospodářství 

se odnímá 

Obecnímu úřadu Zhoř, Zhoř 40, 399 01 Milevsko a současně krajský úřad 

pověřuje 

Městský úřad Milevsko, nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, vedením řízení včetně vydání meritorního 
rozhodnutí ve shora nadepsané věci. 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Bohumil Douba, nar. 8.12.1936, bytem Toruňská 328/2, 181 00 Praha 8 – Bohnice 
Emília Doubová, nar. 7.12.1940, bytem Toruňská 328/2, 181 00 Praha 8 – Bohnice, 
které oba zastupuje Mgr. Václav Linhart, advokát ČAK 09300, se sídlem Fügnerovo náměstí 1808/3, 140 00 
Praha 4 

Odůvodnění 

Dne 1.3.2022 bylo orgánu 1. stupně postoupeno podání od Městského úřadu Milevsko, odbor dopravy a 
silničního hospodářství ze dne 21.2.2022 pod č.j. MM 12521/2022. Předmětem podání byla žádost pana 
Bohumila Douby, bytem Toruňská 328/2, 181 00 Praha 8 – Bohnice a paní Emílie Doubové, bytem tamtéž, které 
oba zastupuje Mgr. Václav Linhart, advokát ČAK 09300, se sídlem Fügnerovo náměstí 1808/3, 140 00 Praha 4, 

   
Naše č. j.: KUJCK 47726/2024  
Sp. zn.: ODSH 14608/2024/matu1 SO  
   
Vyřizuje: Mgr. Ing. Martin Tůma  
Telefon: 386 720 178  
E-mail: tuma@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 12. 4. 2024  

*KUCBX01C02U7*
KUCBX01C02U7 



Naše č. j.: KUJCK 47726/2024 Sp. zn.: ODSH 14608/2024/matu1 SO 
 

Stránka 2 z 3 
 

dále též „podatelé žádosti“ o odstranění pevné překážky na komunikaci na pozemku parc.č. 1105 v k.ú. Zhoř u 
Milevska, dále jen „řízení o odstranění pevné překážky“. 

Obecním úřadem Zhoř bylo dne bylo dne 30.3.2022 usnesením rozhodnuto o zastavení řízení, nicméně toto 
usnesení bylo zrušeno rozhodnutím krajského úřadu ze dne 26.10.2022 pod č.j. KUJCK 129760/2022. S ohledem 
na zjevnou nepřipravenost Obecního úřadu Zhoř vést správní řízení o odstranění pevné překážky, doporučil ve 
výše zmíněném rozhodnutí krajský úřad obci Zhoř uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy s městem Milevsko. 
Obec Zhoř ovšem tohoto doporučení nedbala a Obecní úřad Zhoř nadále vedl správní řízení o odstranění pevné 
překážky. Navzdory faktu, že od vydání rozhodnutí krajského úřadu s jednoznačným doporučením věc předat k 
řešení Městskému úřadu Milevsko uplynul více než rok, k doporučenému předání věci nedošlo. Namísto toho 
Obecní úřad Zhoř v řízení prodléval a k vydání meritorního rozhodnutí se zjevně ani nepřiblížil. 

Dne 26.1.2024 obdržel krajský úřad žádost o uplatnění opatření proti nečinnosti, aby usnesením pověřil jiný 
správní orgán ve svém obvodu (nejlépe Městský úřad Milevsko, silniční správní orgán) vedením řízení o 
odstranění pevné překážky. Ačkoliv na základě vyžádání spisu krajským úřadem ze dne 21.2.2024 pod č.j. KUJCK 
26159/2024 zaslala právní zástupkyně obce Zhoř, paní JUDr. Jaroslava Žáková obsáhlé sdělení, na zjevné 
nečinnosti Obecního úřad Zhoř coby věcně a místně příslušného silničního správního úřadu se nic nezměnilo. 
Dle sdělení paní JUDr. Jaroslavy Žákové je rozhodnutí ve věci již pouze formální záležitostí, přičemž předjímá 
jeho výsledek, objektivně však zhola nic nenasvědčuje tomu, že by v dohledné době mělo meritorní rozhodnutí 
vzniknout. V neposlední řadě krajský úřad konstatuje, že udělením plné moci nelze svěřit výkon státní správy 
v přenesené působnosti advokátovi. S ohledem na výše popsané skutečnosti rozhodl krajský úřad tak, že vyhověl 
podatelům žádosti a pověřil vedením řízení Městský úřad Milevsko. 

Poučení 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy ČR, odboru 
pozemních komunikací, Nábřeží L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 podáním u zdejšího správního orgánu. 

Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 
 
 
 
 
Ing. Jiří Urban 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Jihočeského kraje v Českých Budějovicích a na úředních deskách místně příslušných obecních 
úřadů. Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně 
zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 
S potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí bude rozhodnutí zasláno zpět Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství.  

 
Vyvěšeno dne: ……………………… Sejmuto dne: …………………………  

Podpis a razítko oprávněné osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí. 

 
Obdrží: 
účastníci dle § 27 odst. 1 správního řádu (dodejky) 
Mgr. Václav Linhart, advokát, IDDS: yvggzpa 
 zastoupení pro: Bohumil Douba, bytem Toruňská 328/2, 181 00 Praha 8 – Bohnice 

Emília Doubová, bytem Toruňská 328/2, 181 00 Praha 8 – Bohnice  
 
správní orgány: 
Městský úřad Milevsko, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS 8kabvcx 
Obecní úřad Zhoř, IDDS: 6ihjdwr 
 



Naše č. j.: KUJCK 47726/2024 Sp. zn.: ODSH 14608/2024/matu1 SO 
 

Stránka 3 z 3 
 

ostatní – se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dní 
Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, -zde- 
Městský úřad Milevsko, IDDS 8kabvcx 
Obecní úřad Zhoř, IDDS: 6ihjdwr 
 
Ostatním účastníkům je toto rozhodnutí doručováno dle § 80 odst. 6 správního řádu „veřejnou vyhláškou“. Jedná 
se o tyto účastníky: 

Eliška Jankovská, Zhoř 49, 399 01 Milevsko 
obec Zhoř, Zhoř 40, 399 01 Milevsko 
 
Příloha pro Městský úřad Milevsko: 
spis (po nabytí právní moci tohoto usnesení) 
 


		2024-04-12T12:59:39+0000




